ペットフード等における表示「医薬品医療機器等法・ガイドライ
ン」オンライン説明会 開催します。

報道関係各位

ペットフード等における「医薬品医療機器等法・ガイドライン」オンライン表示説明会を開催し
ます。【ペットフード公正取引協議】

受講申込受付：2022年10月21日（金）  まで

ペットフードの表示における医薬品的な表示に関しまして、「動物用医薬品等の範囲に関する基
準について」（平成26年11月25日
 付け26消安第4121号消費・安全局長通知。以下、「局長通知」と称す。）を遵守し、医薬品医療
機器等法上の医薬品等と誤認されないよう、適正な表示の徹底が求められております。

ペットフード公正取引協議会では、年一回農林水産省の御担当者様をお迎えし、医薬品医療機器
等法の目的とその適切な運用について、より解り易くご説明致しております。
本年度は、ガイドライン、事例集に一部変更がございますので、各事業者の御担当者様少なくと
も1名以上の方に、是非この説明会を受講いただきますようお願い致しております。

是非、この機会にご参加いただき「ペットフード等における適切な表示」に関する理解を深めて
いただきますようお願い申し上げます。

ー－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

【内容／講師】
●「ペットフード、ペット⽤サプリメントの医薬品医療機器等法上の表⽰等に関する取扱い」
講師：農林⽔産省消費・安全局 畜⽔産安全管理課 薬事監視指導班 ご担当官

https://www.prerele.com/releases/detail/36379
https://www.prerele.com/releases/detail/36379
https://www.prerele.com/releases/date_list/2022/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20221021%2F20221022&text=%E3%83%9A%E3%83%83%E3%83%88%E3%83%95%E3%83%BC%E3%83%89%E7%AD%89%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E8%A1%A8%E7%A4%BA%E3%80%8C%E5%8C%BB%E8%96%AC%E5%93%81%E5%8C%BB%E7%99%82%E6%A9%9F%E5%99%A8%E7%AD%89%E6%B3%95%E3%83%BB%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%89%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%8D%E3%82%AA%E3%83%B3%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E8%AA%AC%E6%98%8E%E4%BC%9A%E3%80%80%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F36379
https://www.prerele.com/releases/date_list/2022/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20221125%2F20221126&text=%E3%83%9A%E3%83%83%E3%83%88%E3%83%95%E3%83%BC%E3%83%89%E7%AD%89%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E8%A1%A8%E7%A4%BA%E3%80%8C%E5%8C%BB%E8%96%AC%E5%93%81%E5%8C%BB%E7%99%82%E6%A9%9F%E5%99%A8%E7%AD%89%E6%B3%95%E3%83%BB%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%89%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%8D%E3%82%AA%E3%83%B3%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E8%AA%AC%E6%98%8E%E4%BC%9A%E3%80%80%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F36379

●「ペットフード等の薬事に関する 適切な表記のガイドライン・事例集」
講師：ペットフード公正取引協議会

ー－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
◆開催概要：お申込◆ https://pffta.org/pdf/20220919_2.pdf

【開催日時】 2022年10月28日（金）  14時00分～16時30分
【開催方法】 Zoomオンライン配信（指定日時のみ。アーカイブ配信なし）
【申込対象】 ペットフード公正取引協議会 非会員 先着100名
【受 講 料】 非会員 金5,000円／人 ※
【申込期限】 ～2022年10月21日（金）

【主催】ペットフード公正取引協議会 https://pffta.org/
ー－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

■本件に関するお問い合わせ先

ペットフード公正取引協議会 表示説明会運営事務局
業務代行 株式会社パワープロジェクト 担当 上原
メールアドレス：
電話番号：

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

https://pffta.org/pdf/20220919_2.pdf
https://www.prerele.com/releases/date_list/2022/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20221028%2F20221029&text=%E3%83%9A%E3%83%83%E3%83%88%E3%83%95%E3%83%BC%E3%83%89%E7%AD%89%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E8%A1%A8%E7%A4%BA%E3%80%8C%E5%8C%BB%E8%96%AC%E5%93%81%E5%8C%BB%E7%99%82%E6%A9%9F%E5%99%A8%E7%AD%89%E6%B3%95%E3%83%BB%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%89%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%8D%E3%82%AA%E3%83%B3%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E8%AA%AC%E6%98%8E%E4%BC%9A%E3%80%80%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F36379
https://www.prerele.com/releases/date_list/2022/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20221021%2F20221022&text=%E3%83%9A%E3%83%83%E3%83%88%E3%83%95%E3%83%BC%E3%83%89%E7%AD%89%E3%81%AB%E3%81%8A%E3%81%91%E3%82%8B%E8%A1%A8%E7%A4%BA%E3%80%8C%E5%8C%BB%E8%96%AC%E5%93%81%E5%8C%BB%E7%99%82%E6%A9%9F%E5%99%A8%E7%AD%89%E6%B3%95%E3%83%BB%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%89%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%8D%E3%82%AA%E3%83%B3%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%E8%AA%AC%E6%98%8E%E4%BC%9A%E3%80%80%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F36379
https://pffta.org/
https://www.prerele.com